
  

Číslo smlouvy: 4600006967.

Smlouva o zřízení věcného břemene

(dále jen „Smlouva“)

 

2018/OSMIO460/OZVB

k provedení ustanovení § 76 odst. 7 zákona é. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní

správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění

(dále jen „energetický zákon“) a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany:

1.1 Hlavní město Praha

svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce

Městská část Praha 9

se sidlem: Sokolovská 14/324, Praha 9, 190 00

zastoupená: '

IČO: 00063894

DIČ: CZOOO63894, plátce DPH
  

 

 

bankovní spojení:

číslo účtu:

ID datové schránky: n ppc

(dále jen „Povinný“)

na straně jedné

1.2 Pražská teplárenská a.s.

se sídlem: Partyzánská 1/7, Praha 7, 170 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1509

zastoupená na základě ověření:

  

   

IČO:

DIČ: CZ45273600

bankovní spojení:

číslo účtu:

ID datové schránky:

(dále jen „Oprávněný“)

na straně druhé

(Povinný a Oprávněný společně rovněž jako „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu:

2. Úvodní ustanovení

2.1 Oprávněný je provozovatelem rozvodného tepelného zařízení na území vymezeném licencí. Rozvod

tepelné energie je uskutečňován ve veřejném zájmu. Oprávněný má povinnost zajišťovat spolehlivé

provozování, obnovu a rozvoj rozvodného tepelného zařízení na území vymezeném licencí, přičemž

zřízení tohoto věcného břemene je ze strany Oprávněného realizací této povinnosti.

2.2 Povinný prohlašuje, že má ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a Statutu hl.

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č, 55/2000 Sb. HMP svěřenu správu:

. pozemku parc. č. 516/4 (ostatní plocha) k.ú. Střížkov, obec Praha, zapsaného vkatastru

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha,

na LV č. 360 (dále jen „Pozemek“).

Povinný dále prohlašuje, že je z výše uvedeného titulu oprávněn s Pozemkem nakládat.

1/5



 

Číslo smlouvy: 4600006967.

2.3 Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem:

. rozvodného tepelného zařízení včetně příslušenství, umístěného na pozemku parc. č. 516/4, k. ú.

Střížkov obec Praha.

2.4 Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněný provozuje rozvodné tepelné

zařízení včetně příslušenství, (dále jen „Součásti rozvodného tepelného zařízení“). Oprávněný má
povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 76 odst. 7 energetického
zákona Součásti rozvodného tepelného zařízení na Pozemku.

3. Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene podle § 76 odst. 7 energetického
zákona specifikovaného v článku 4. této Smlouvy k Pozemku ve prospěch Oprávněného v rozsahu
uvedeném v této Smlouvě a vyplývajícím z příslušných ustanovení energetického zákona.

4. Specifikace věcného břemene

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Povinný zřizuje k Pozemku ve prospěch Oprávněného právo odpovídající
věcnému břemeni podle § 76 odst. 7 energetického zákona, kdyžjeho obsah a rozsah jeho výkonu je blíže
uveden kromě příslušných ustanovení energetického zákona v tomto článku.

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Pozemku přecházejí ipráva a povinnosti

vyplývající z věcného břemene na nabyvatele Pozemku.

4.3 Smluvní strany se za účelem umístění Součástí rozvodného tepelného zařízení na Pozemku

aza účelem jejich provozování dohodly na zřízení práv, kterými jsou právo Oprávněného zřídit,

provozovat, opravovat audižovat Součásti rozvodného tepelného zařízení na Pozemku. Věcné
břemeno zahrnuje též právo Oprávněného zřídit, mít a udržovat na Pozemku potřebně obslužné

zařízení, jakož i právo provádět na Součástech rozvodného tepelného zařízení úpravy za účelem jejich
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti, včetně jejich odstranění.

4.4 Rozsah věcného břemene podle této Smlouvy je vymezen v geometrickém plánu, který je přílohou a

nedílnou součástí této Smlouvy.

4.5 Povinný z věcného břemene je povinen strpět výkon práva Oprávněného vyplývající z této Smlouvy a
energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součástí rozvodného tepelného
zařízení a omezení výkonu tohoto práva Oprávněného.

4.6 Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává po dobu existence stavby.

5. Další práva

5.1 Oprávněný z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávnění, která mu vyplývají jako
provozovateli z § 76 odst. 5 energetického zákona, především pak:

. vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti se zřizováním a provozem rozvodných

tepelných zařízení ,

. odstraňovat porosty ohrožující provoz rozvodných tepelných zařízení, pokud tak neučinil

po předchozím upozornění a stanovení rozsahu vlastník dotčené nemovitosti,

. vstupovat a vjíždět v souladu se zvláštními právními předpisy do uzavřených prostor a zařízení

sloužících k výkonu činností a služeb orgánů Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra, Ministerstva
spravedlnosti, Bezpečnostní informační služby a do obvodu dráhy, jakož ivstupovat na
nemovitosti, kde jsou umístěna zařízení telekomunikaci, v rozsahu azpůsobem nezbytným

pro výkon licencované činnosti;

. zřizovat a provozovat vlastní telekomunikační sít' k řízení, měření, zabezpečování a automatizaci

provozu tepelných sítí a k přenosu informací pro činnost výpočetní techniky a informačních
systémů.

5.2 Oprávněný je jako provozovatel rozvodného tepelného zařízení povinen při výkonu oprávnění
popsaných shora postupovat ve smyslu § 76 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva

Povinného a vstup nebo vjezd na Pozemek mu oznámit.

5.3 Součásti rozvodného tepelného zařízení jsou liniovou stavbou ve smyslu § 509 občanského
zákoníku.

2/5



Číslo smlouvy: 4600006967.

6. Cena a platebni podminky

6.1 Vécné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje jako úplatně.

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc

korun českých). K této částce bude přičtena DPH dle platných předpisů.

Právo na zaplacení výše uvedené ceny vzniká Povinnému na základě vystavené faktury —

daňového dokladu (dále jen „faktura“). Povinný vystaví fakturu do 15 dnů ode dne podání návrhu

na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí. Den podání návrhu na vklad věcného břemene

do katastru nemovitostí bude považován za den uskutečnění zdanitelného plnění. Doba splatnosti

faktury je 30 dní od jejího doručení Oprávněnému. Pokud nedojde k zápisu věcného břemene

do katastru nemovitostí, celé zdanitelné plnění bude zrušeno a Povinný vystaví neprodleně

po tomto zjištění v souladu s §§ 42 a 45 zékona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) opravný daňový doklad na celou výše uvedenou částku

a tuto částku vrátí Oprávněnému v dobé splatnosti shodné s dobou splatnosti uvedenou na faktuře

vystavené k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

Faktura musí být vystavena v listinné podobě, v souladu se zákonem o DPH, musí mít náležitosti

daňového dokladu podle ustanovení § 26 a násl. zákona o DPH a musí obsahovat číslo objednávky

, které je totožné s číslem této Smlouvy. Oprávněný si vyhrazuje právo v době splatnosti faktury

vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena v souladu se zákonem o DPH a neobsahuje

všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 26 a násl. zákona o DPH nebo není-li

vystavena v listinné podobě nebo je jinak chybná. Vrácením faktury přestane běžet původní doba

splatnosti. Po opravě faktury běží nová doba splatnosti 30 dní ode dne doručení opravené nebo

nové vyhotovené faktury.

Povinný se zavazuje odvést DPH příslušnému správci daně z fakturovaného plnění řádně a včas

v souladu s platným zákonem o DPH.

Povinný prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy je účtem zveřejněným

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH. Povinný se

zavazuje, že dojde-li k případně změně takového účtu, tuto skutečnost Oprávněnému neprodleně

oznámí.

Povinný prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno

rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu § 106a zákona o DPH, že takové řízení není vůči

němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení řízení o nespolehlivosti

plátce u příslušného správce daně. Povinný se zavazuje, že bude-li vůči němu do doby splnění

jeho povinnosti kodvodu daně z přidané hodnoty zahájeno řízení ovyslovení nespolehlivosti

plátce, tuto skutečnost Oprávněnému neprodleně oznámí a uzavře s Oprávněným dodatek k této

Smlouvě. Obsahem takového dodatku bude nastavení postupů předjímaných § 109a zákona o

DPH, či sjednání práva Oprávněného zadržet částku odpovídající výši daně do doby splnění

daňové povinnosti Povinným.

Pro odstranění pochybností Smluvní strany sjednávají, že za oznámení neprodleně učiněné

je považováno takové oznámení, které je Oprávněnému doručeno nejpozději do 5 dnů ode dne,

kdy rozhodná skutečnost nastala.

Ukáže-li se prohlášení Povinného uvedené v čl. 6.6 nebo 6.7 Smlouvy nepravdivým či dojde-li ke

změně bankovního účtu či stane-li se Povinný nespolehlivým plátcem a tuto skutečnost v rozporu

s předchozími body tohoto článku Smlouvy Oprávněnému neoznámí či s ním ani následně

neuzavře dodatek ke Smlouvě, sjednávají Smluvní strany právo Oprávněného postupovat

v souladu s § 109a zákona o DPH a uhradit spravci daně daň za Povinného. Dále Smluvní strany

sjednávají pro tento případ právo Oprávněného na náhradu škody, právo Oprávněného

na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % hodnoty daně zaplacené takto Oprávněným

za Povinného. Tento postup se neuplatní v případě platby na bankovní účet nezveřejněný

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH

za podmínky, že úplata za zdanitelné plnění nepřevyšuje dvojnásobek částky uvedené v § 4 odst.

1 zákona č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti, v platném znění.

7. Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

7.1

3/5

Oprávněný a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva

odpovídajícího věcnému břemeni zřizovanému touto Smlouvou k Pozemku do katastru nemovitostí

 



 

Číslo smlouvy: 4600006967.

bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněným. Správní poplatek za návrh na zahájení

řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněný.

7.2 Oprávněný se zavazuje kopii podaného návrhu na vklad do katastru nemovitostí s vyznačením data

WHdo 3 pracovních dní, ato elektronicky na jím uvedenou

7.3 Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem

do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

8. Ostatní ujednání

8.1 Smlouva je sepsána v pěti stejnopisech s platností originálu. Dva stejnopisy obdrží Povinný a tři

stejnopisy obdrží Oprávněný, z nichž jeden stejnopis bude Oprávněným použit pro účely

příslušného řízení o povolení vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí.

9. Závěrečná ujednání

9.1 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně,

což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva tohoto obsahu představuje

úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a že neexistují jiné náležitosti, které Smluvní strany

měly v úmyslu ujednat.

9.2 Doručováno bude na adresu smluvních stran uvedenou shora. V případě doručování

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že písemnost je doručena i v případě, že si

adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla uložena u provozovatele poštovních služeb,

nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně

druhou smluvní stranu písemně informovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá

strana změnu adresy, platí, že zmařila úmyslně dojití projevu vůle.

9.3 Smluvní strany si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je

ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9.4 Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle této smlouvy:

§ 647, § 1726, § 1740 odst. 3, § 1757, § 1805 odst. 2, § 1951.

9.5 Povinný prohlašuje, že je subjektem uvedeným v § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), vplatném znění a že tato Smlouva podléhá režimu uveřejnění dle

uvedeného zákona.

9.6 Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv provede

ve lhůtě 30 dnů od uzavření této Smlouvy Povinný. Před uveřejněním Smlouvy je Povinný povinen

odstranit z textu této Smlouvy a jejích příloh údaje podléhající ochraně osobních údajů v souladu s

§ 5 a § 10 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,

v platném znění a v souladu s § 81 občanského zákoníku podpisy zástupců Smluvních stran a

přílohy č. 2 a 3. Povinný při vkládání dat do registru smluv vloží identifikační číslo datové schránky

Oprávněného ve tvaru jngcgsq, aby byl Oprávněný informován o zveřejnění této Smlouvy v registru

smluv.

9.7 Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za důvěrné ani za obchodní

tajemství. Oprávněný tímto dává dobrovolný souhlas s uveřejněním údajů týkajících se plnění

povinností plynoucích z této smlouvy v příslušné databázi, a to na dobu neurčitou,

9.8 Tato Smlouvaje uzavřená a platná okamžikemjejího podpisu poslední smluvní stranou. Pro případ,

že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti smluvních stran, platí, že smlouva není uzavřena,

pokud ji druhá smluvní strana podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo

dodatkem. Smluvní strany vylučují nahrazení podpisu mechanickými prostředky ve smyslu § 561

odst. 1 občanského zákoníku.

9.9 Nesplní-li Povinný svoji povinnost k uveřejnění této Smlouvy, odpovídá druhé smluvní straně za

4/5



Číslo smlouvy: 4600006967.

veškerou újmu vzniklou porušením této povinnosti.

9.10 Nesplni-li Povinný svoji povinnost k uveřejnění této Smlouvy ani do 45 dnů ode dne jejího

uzavření, je oprávněn tuto Smlouvu v registru smluv uveřejnit Oprávněný za výše sjednaných

podmínek.

9.11 Tato ujednání se vztahují i na veškeré dodatky, přílohy a doplňky této Smlouvy, nedohodnou-li

se Smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.

9.12 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

9.13 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci stavebníka,

která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která

obsahuje údaje o stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu.

9.14 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze pořizovat pouze formou písemných, vzestupně

číslovaných dodatků. Jiná forma změny smlouvy se výslovně vylučuje. Každá smluvní strana může

namítnout neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s

plněním. Ustanovení § 562 odst. 1 a § 582 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužijí. K zániku

závazku z této smlouvy právním jednáním jedné nebo všech smluvních stran může dojít pouze

tehdy, je-li dodržena písemná forma předmětného právního jednání.

9.15 Pro případ, kdy se některá ustanovení této Smlouvy či jakékoliv její části stanou neplatnými

či zdánlivými, zavazují se Smluvní strany nahradit takové neplatné či zdánlivé ustanovení novým

platným ustanovením, které bude zachovávat smysl a ekonomickou podstatu ustanovení

původního. Smluvní strany se dále zavazují uzavřít novou smlouvu se stejným předmětem plnění

a za shodných podmínek v případě, že návrh na vklad práva dle této Smlouvy bude zformálních

důvodů příslušným katastrálním úřadem zamítnut. Smluvní strany se tak zavazují učinit ve lhůtě 90

dnů. Tato lhůta začíná běžet dnem doručení výzvy Oprávněného k uzavření nové smlouvy

Povinnému.

9.16 Smlouva a právní poměry z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

9.17 Na právní poměry vyplývající z této Smlouvy nebo související s touto Smlouvou a v ní nebo

v energetickém zákoně výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanoveni občanského

zákoníku.

10. Přílohy

10.1 Geometrický plán č. 1096-34/2018 ze dne 13. 9. 2018

  
1mm

253.99? ???....VPrazedne VPraze dne

 5/5 /_._Á



 

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

 

 

 

 

 

 

 

    
Oprávněný: dle smlouvy o věcném břemeni

 
Druh věcného břemene: dle smlouvy o věcném břemeni

        

Dosavadní stav Novy stav

Porovnánl se stavem evldence právních vztahů

Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. DiI přechází z pozemku Výměra dílu

pozemku pozemku určení označeného V Čislo listu Označení

parc. číslem . 2 _ _ . parc. číslem : 2 _ . 4 _ výměr katastm dřívější poz. vlastnictvi : 2 dílu

ha: m Zpusob využiti ha _ m Zpusob využiti Zpusob využiti nemovitostí evidenci ha . rn

51 6/4 Í 51 6/4 360

 

GEOMETRICKÝ PLÁN

pro

vymezeni rozsahu věcného

břemene k části pozemku

 

     

   

Geomatrický plán ověňl úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Náležitostmi a přesnosti odpovida právním předpisům.
Tento stejnopis odpovida geometrickému plánu v elektronické podobě

uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Stejnopis ověňl úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

 

Vyhotovitel:

Čislo pla'nu:

Okres:

Obec:

Kat, území;

Mapový lisi:

Dosavadním vlastníkům pozemků byia poskytnuta

možnost seznámit se v terénu s průběhem

navrhovaných nových hranic, které byly označeny

předepsaným způsobem: 

  

 

   

   

 

Katastrální úřad souhlasí s očíslovánlm parcel.

 

 

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinná podobě.

 

  

 



/

k

KO

(.h

'$
k)

6
/
/

9
6
b

 
vh
'\
r_yx

\)

(J7

(Tx

1
9

0
9
m
š
i
“

. \

553 l

3
f

,
6
T
B

 
9
8
,

9
/
5

 

{
2
/
9
/
9

   



 

Seznam souřadnic (S—JTSK)

1039439.

1039447.

1039445.

1039445.

1039446.

1039443.

1039443.

1039447.

1039453.

1039450.

1039449.

1039443.

1039443.

1039442.

1039439.

1039437.

1039437.

1039442.

1039443.

1039444.

1039447.

1039447.

1039454.

1039453.

1039458.

1039461.

1039452.

1039450.

1039452.

328-209

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

737740.

737704.

737706.

737708.

737710.

737711.

737714.

737720.

737728.

737730.

737730.

737734.

737735.

737736.

737736.

737738.

737740.

737746.

737742.

737742.

737739.

737740.

737736.

737735.

737731.

737729.

737717.

737713.

737712.

 

Kód

kvality

w
w
m
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w
m
w
w
w
w
m
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w


